

QUALITÄTS- SICHERUNG	Farm Gold Handels GmbH A-2355 Wr. Neudorf Tel.+43 2236/62622-0; Fax +43 2236/62622-999 e-mail: office@farmgold.at www.farmgold.at	
Stand: 02/2015	Spezifikation	Artikelnummer: laut aktueller Preisliste
Version: 4	PECANNUSSKERNE	Verteiler: QS, Einkauf/Verkauf

1. Artikel:

Pecannusskernhälften

2. Artikelbeschreibung:

Die in Nordamerika beheimatete Nuss gehört zur Familie der Walnussgewächse. Die von einem glatten Steinkern umgebenen Samen werden wie Walnüsse verwendet und sind von mildem, leicht süßlichem Geschmack.

3. Größe:

Hälften, keine besondere Größeneinteilung

4. Zutaten:

Pecannusskerne

5. Sensorische Anforderungen:

5.1	Aussehen:	längliche, braune Pecannusskernhälften, ohne Schale, mit Samenhaut
5.2	Geruch:	unauffällig
5.3	Geschmack:	nussig, frisch
5.4	Konsistenz	fest

6. Zusatzstoffe und Konservierungsmittel:

keine

7. Chemisch-physikalische Anforderungen:

7.1	Wassergehalt (%)	≤ 6
7.2	freie Fettsäure (mg/kg)	≤ 1
7.3	Peroxidzahl [meq/kg]	≤ 5
7.4	Mycotoxine [µg/kg]	
	+Aflatoxin B1	≤ 2
	+Aflatoxine B1+B2+G1+G2	≤ 4

8. Mikroskopische Untersuchung:

frei von Parasiten und artfremden Beimengungen; kein Schimmelbefall

9. Mikroskopisch-hygienische Anforderungen:		
9.1	aerobe Gesamtkeimzahl	≤10.000 KBE/g
9.2	Coliforme Keime	≤100 KBE/g
9.3	E. coli	≤10 KBE/g
9.4	Salmonellen	neg/25g
9.5	Hefe und Schimmelpilze	≤je 1000 KBE/g

10. Lebensmittelrechtliche Anforderungen:
Den EU-Richtlinien, EU-Verordnungen und dem österr. Lebensmittelgesetz in der jeweils gültigen Fassung entsprechend.

11. Besonderes:

12. Verpackung:
laut aktueller Preisliste
Das Verpackungsmaterial ist lebensmittelrechtlich unbedenklich und handelsüblich.

13. Nährstoffinformationen: (Richtwert für 100 g)	
Brennwert	2968 kJ 721 kcal
Fett	72 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,2 g
Kohlenhydrate	4,3 g
davon Zucker	4,0 g
Ballaststoffe	9,6 g
Eiweiß	9,2 g
Salz	<0,01 g

14. Lagerung:
Vor und nach dem Öffnen vor Wärme und Sonnenlicht schützen. Nach dem Öffnen alsbald verbrauchen. Optimal: kühl: 6 - 15 °C, ca. 65 % rel. Luftfeuchte
Nüsse sind empfindliche Naturprodukte! Sie sind wärmeempfindlich und Wurmbefall ist - speziell in den Monaten Mai bis September - nicht auszuschließen. Es ist daher notwendig, den Vorrat auch während der Aufbrauchsfrist laufend zu kontrollieren und sachgemäß zu lagern.

15. Haltbarkeit:
12 Monate


16. Ursprungsland:
USA

17. Allergene:			
Allergen:	Enthalten:	Nicht enthalten:	In Spuren möglich *
Glutenhaltige Getreide u. Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Krebstiere/Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Eier/Eiprodukte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Fisch/Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse/Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Soja/Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Milch/Milchprodukte	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Schalenfrüchte	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Sellerie/Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Senf/Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sesamsamen/Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Schwefeldioxid u. Sulfite (mit mehr als 10mg/kg)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Lupinen/Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Weichtiere/Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

* Handelswaren werden im gleichen Lager original verpackt gelagert.

Bei Farm Gold abgepackte Produkte werden auf der gleichen Verpackungslinie abgefüllt.

18. GMO:
Das Produkt ist weder ein GMO noch es enthält einen GMO, bzw. wurde es nicht aus oder mit einem GMO hergestellt. Das Produkt ist gemäß EU VO 1829/2003 und 1830/2003 nicht zu kennzeichnen.

	Bereich	Name	Datum	Unterschrift
erstellt	Leiter QS	DI Marion Jaksch	25.02.2015	
freigegeben	GF	Norbert Struppe	27.02.2015	